

**Deskrypcja filmu**  
**„Uroczysty apel z okazji Święta Policji w Centralnym Biurze Zwalczenia**  
**Cyberprzestępczości”**

Dynamicznie zmontowana filmowa relacja z wydarzenia, świętującego 104. rocznicę powołania Policji Państwowej.

[00:00:00] Na czarnym tle zaanimowany biało-niebieski logotyp Centralnego Biura Zwalczenia Cyberprzestępczości (grafika przedstawiająca ażurową policyjną gwiazdę, której środek zawiera wpisaną w koło uproszczoną mapę terytorium Polski, która pokryta jest siecią węzłów w kolorach narodowych; wewnątrz grafiki – skrót „CBZC”, koło otoczone napisem „Centralne Biuro Zwalczenia Cyberprzestępczości”).

[00:00:05] W słoneczny dzień sfilmowany z góry zielony ogród przed wejściem do Muzeum Pałacu Króla Jana III w warszawskim Wilanowie, gdzie odbywa się honorowy apel. Na małym placu osiem szeregów funkcjonariuszy stoi w pozycji „na baczność” na wprost przełożonych i zaproszonych gości. W alejce bocznej - Orkiestra Reprezentacyjna Policji. Zbliżenia twarzy dwóch policjantów, pierwszy z nich przemawia do zgromadzonych, drugi słucha z zainteresowaniem.

[00:00:11] Szybko zmieniające się ujęcia: funkcjonariusze Kompani Reprezentacyjnej Policji (ze sztandarem na przodzie) wchodzą krokiem marszowym na plac przed muzeum; orkiestra instrumentów dętych stoi w kilku szeregach, wykonując utwór muzyczny; tamburmajor dyryguje zespołem za pomocą buławy z frędzlami w barwach narodowych Polski.

[00:00:19] Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinspektor Paweł Dobrodziej zmierza krokiem marszowym w stronę trybuny honorowej. Policjanci z kompani reprezentacyjnej oddają honory generałowi.

[00:00:27] Funkcjonariusze warty honorowej wciągają na maszt flagę Polski na tle Orkiestry Reprezentacyjnej Policji oraz salutujących policjantów. Również policjanci i ich dowódcy oddają fladze honory. W gronie uczestników uroczystości są między innymi: inspektor Biura Nadzoru Wewnętrznego w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Dariusz Górski, dyrektor Departamentu do spraw Cyberprzestępczości i Informatyzacji Prokuratury Krajowej pani prokurator Agnieszka Gryszczyńska, dyrektor Europejskiego Centrum do spraw Cyberprzestępczości EC3 w Europolu Edvardas Šileris oraz Andrzej Rogiński.

[00:00:37] Komendant Centralnego Biura Zwalczenia Cyberprzestępczości nadinsp. Adam Cieślak staje przed mównicą. Szybkie ujęcia: sztandar Centralnego Biura Zwalczenia Cyberprzestępczości; funkcjonariusze z Kompanii Reprezentacyjnej Policji; komendant Centralnego Biura Zwalczenia Cyberprzestępczości przemawia do zgromadzonych; funkcjonariusze Centralnego Biura Zwalczenia Cyberprzestępczości przemawiają z trybuny.

[00:00:47] Nadinspektor Paweł Dobrodziej oraz nadinspektor Adam Cieślak podchodzą do pierwszego rzędu funkcjonariuszy i - po wzajemnym oddaniu honorów - nagradzają

medalami każdego ze stojących policjantów. Uścisk dłoni pomiędzy generałami a nagradzanym policjantami, kończy moment wyróżnienia.

[00:01:00] Policjanci z pierwszego odznaczonego rzędu odmaszerowują na koniec formacji. Generałowie przystępują do odznaczania kolejnych funkcjonariuszy. Na ich twarzach pojawia się duma i radość.

[00:01:28] Nadinspektor Paweł Dobrodziej przemawia do zgromadzonych. Kompania Reprezentacyjna Policji odmaszerowuje z miejsca obchodów uroczystości. Kilka szeregów odznaczonych funkcjonariuszy i funkcjonariuszek w strojach galowych stoi w pozycji „na baczność”, wielu z delikatnymi uśmiechami na twarzy. Ujęcie z drona na funkcjonariuszy Policji, zgromadzonych na placu przed muzeum.

[00:01:40] Koniec.

WPP BKS KGP / SK